令和４年１月２１日

FIoT コンソーシアム

生活環境分科会

会長 福田 伸子

主査 野村 健一

令和３年度 第４回生活環境分科会【Ｂグループ】開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当コンソーシアムの分科

会活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。下記要領にて、第４回分科会

【Ｂグループ】を開催いたしますのでご出席のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

日時：２０２２年２月１５日（火） １４：００～１５：５５

Web 会議(Microsoft Teams) ※参加者に事務局より招待のメールをお送りします

テーマ： 協調安全（Safety2.0）とは

予定議題

14：00～14：05 開会の挨拶

14：05～14：10 本日の参加者の確認

14：10～15：45 講演「協調安全（Safety2.0）の適用について」

講師:（一社）セーフティグローバル推進機構  理事 有山正彦様

※質疑応答を含みます。

15：45～15：55 次回案内、事務連絡等

グループの活動について補足

 ・Ａグループ(試作・PJ 提案型グループ)：介護福祉（環境）見守り

 ・Ｂグループ(調査型グループ)：作業現場見守り

 ※生活環境分科会は、Ａグループ、Ｂグループに分かれて開催しております。初め

て参加の方も、もちろん歓迎でございます。

【事務局】

国立研究開発法人 産業技術総合研究所・センシングシステム研究センター内

  FIoT コンソーシアム 生活環境分科会 事務局

    ssrc-fiot-seikatsu-ml@aist.go.jp

※現在参加者募集中